合同编号:

陕西省“十四五”应急管理规划终期评估及“十五五”

应急管理规划编制项目

服务合同

委托方:陕西省应急管理厅

受托方:西安科技大学

2025 年 6 月

服务合同

甲方:陕西省应急管理厅

乙方:西安科技大学

(甲方) 陕西省应急管理厅 委托(乙方) 西安科技大学 就 陕西省

“十四五”应急管理规划终期评估及“十五五”应急管理规划编制 项目

事宜，经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据《中

华人民共和国民法典》的规定，达成如下合同，并由合作各方共同恪守。

一、项目基本情况

服务名称 服务内容 项目时间

陕西省“十四五”

应急管理规划终期

评估及“十五五”

应急管理规划编制

编制《陕西省“十四五”应急

管理事业发展总结评估报告》；

编制《陕西省“十五五”应急

管理事业发展规划》，包含前

期项目策划、调研总结、规划

编写及后期相关配合等服务。

合同签订之日起至

2026 年 9 月 30 日

二、服务内容

(一)全面系统总结“十四五”时期陕西省应急管理工作。总结回顾

陕西省“十四五”时期应急管理领域在管理体制机制、基础设施建设、

应急救援能力提升、应急科技创新、应急宣教科普等方面取得的成效，

客观分析存在的主要问题，编制《陕西省“十四五”应急管理事业发展

总结评估报告》。

(二)客观研判“十五五”时期陕西省应急管理工作发展形势。综合

研判国际国内发展环境变化特征对陕西省应急管理工作的影响，立足国

家、全省总体发展要求及陕西省应急管理工作现实基础，合理定位“十

五五”时期应急管理工作的宏观走势及面临的主要挑战。

(三)科学谋划“十五五”时期陕西省应急管理工作总体思路。研究

提出陕西省在“十五五”时期应急体系和能力现代化建设的总体发展思

路、基本原则，在应急体系建设、应急能力提升、综合防灾减灾和安全

生产等方面的发展目标、重要任务和重点工程。

(四)根据陕西省“十五五”时期应急体系和能力现代化建设的整体

思路和原则，结合我省应急管理工作实际需要和“十四五”时期重大工

程项目推进情况，研究制定“十五五”时期若干重点工程项目，作为规

划实施的重要抓手。

(五)编制《陕西省“十五五”应急管理事业发展规划》文本，提供

电子版一份、纸质版二份。

三、双方权利与义务

(一)甲方

为保证乙方有效开展本项目工作，甲方将向乙方提供下列工作条件

和协作事项。

1.明确相关处室参与规划编制的负责人和相关工作人员，配合乙方

开展相关工作;

2.协调相关单位配合乙方开展调研、意见征集、资料收集等工作;

3.积极组织或参加项目研讨论证会等活动，确保项目相关方及时有

效沟通;

4.对乙方提供的服务工作积极给予指导，对乙方提交的方案报告等

及时给予确认和反馈，确保工作正常推进。

(二)乙方

乙方根据甲方委托的项目需求，积极组织开展相关服务工作，履行

以下义务:

1.乙方成立专门项目工作组，确定项目负责人和工作联系人，聘请

相关行业、专业的专家顾问，组建人员结构合理的编制团队;

2.做好规划编制进程的整体安排部署，确保进度安排合理;

3.组织开展专家论证会、意见征集会等会议，做好意见收集整理;

4.严格按照进度安排，做好规划文本的起草、修改、完善、对接工

作，协助甲方做好报批工作。

四、合同价款及付款方式

(一)合同价款

1.合同总价款为人民币(大写)壹佰肆拾叁万元整(￥1430000.00元)

2.合同总价为一次性额定价格，不受市场价格变化因素的影响。

(二)付款方式

1.合同签订后30个工作日内甲方向乙方支付合同价款的50%作为预

付款。

2.乙方承担的所有工作完成并经甲方验收合格后 30 个工作日内支

付合同价款的 50%。

3.支付方式为银行转账，乙方账号如下:

账户名:西安科技大学 帐 号:102492014123

开户行:中国银行股份有限公司西安大雁塔北广场支行

4.甲方付款前，乙方须向甲方提供正式等额合法、合规且符合甲方

要求的增值税发票，乙方不提供或逾期提供，甲方有权顺延付款且不承

担因此导致的逾期付款违约责任。

五、服务时间及要求

时间 工作任务及要求

2025 年 6

月底前

组织相关部门成立编制工作领导小组，发布陕西省“十五五”

应急管理事业发展规划编制方案，分解编制工作任务、落实

编制工作责任。

时间 工作任务及要求

2025 年 10

月底前

1.制定调研提纲，确定调研计划。

2.采取多种有效方式方法面向政府相关部门、各地市、有关

企业进行现状调研，形成调研报告。

3.选取国内有关省份，采取有效方式开展应急管理工作情况

调研，梳理成功经验，形成调研报告。

4.根据前期调研，全面编制《陕西省“十四五”应急管理事

业发展规划总结评估报告》

2026 年 1

月底前

1.全国范围内邀请应急管理领域专家学者，结合前期形成的

调研报告、总结报告，对我省应急管理工作现状、未来发展

走向与面临的挑战等进行研讨、分析，形成形势分析报告。

2.结合前期梳理出的影响我省应急管理事业创新发展的全

局性、关键性、深层次重大问题，面向政府相关部门、各地

市和相关行业企业进行二次深入调研，并邀请专家进行研

讨，梳理形成陕西省应急管理领域“十五五”时期需攻克的

重点课题、重大工程、重大项目，形成论证报告。

3.在前期调研总结、专家研讨的基础上，提出“十五五”时

期我省应急管理事业发展的总体发展思路（指导思想、基本

原则），以及在应急体系建设、应急能力提升、应急科技创

新、综合防灾减灾和安全生产等方面的发展目标、主要任务

以及重点建设工程等内容。

4.根据确定的规划重点内容进行合理分工，起草规划文本，

形成《规划》（初稿）

2026 年 3

月底前

1.面向省应急管理厅机关处室，对《规划》（初稿）开展意

见征集，根据意见修改完善规划文本，形成《规划》（征求

意见稿）。

♛    味道刚刚好
添加：省级有关部门，各市应急管理部门

时间 工作任务及要求

2.对照规划文本形成规划目标任务分解表。

2026 年 6

月底前

1.邀请国内相关领域专家，组织专家论证会，对《规划》（征

求意见稿）和目标任务分解表进行研讨论证。

2．采取召开研讨会、座谈会、网络调研等形式，广泛听取

各地市（县）应急管理系统和社会各界对《规划》（征求意

见稿）的意见和建议。

3.采取召开座谈会等形式，广泛听取规划编制工作领导小组

成员单位对《规划》（征求意见稿）的意见和建议。

4.梳理分析收集到的相关意见与建议，对《规划》（征求意

见稿）和目标任务分解表进行认真修改完善，形成《规划》

（审议稿）。

2026 年 9

月底前

1.密切关注国民经济、国家应急管理工作和陕西省国民经济

发展“十五五”期间的战略走向，对接中省有关文件和重要

会议、“十五五”规划《纲要》等，及时对《规划》（审议

稿）进行修订完善。

2.将《规划》（审议稿）提交陕西省人民政府及国家应急管

理部，按照工作流程要求审定后，按期面向社会发布，并切

实做好目标任务分解与落实工作。

六、违约责任

(一)乙方须按照本合同第五条约定时间节点完成方案编制，因乙方

原因逾期超过 20天的，甲方有权解除合同，并要求乙方赔偿全部损失。

(二)未经甲方许可，乙方不得将本合同项目与第三方合作，或将本

合同标的全部或部分擅自转包给第三方。否则，甲方有权要求乙方终止

与第三方的合同。

(三)合同履行期间，因乙方原因造成合同终止或解除的，乙方除退

♛    味道刚刚好
添加：国家专项

♛    味道刚刚好
删除：国家

还甲方已预付的所有款项外，乙方应按合同总额的5%向甲方支付违约金。

同时，乙方将已完成的阶段成果和所有资料移交给甲方。

(四)合同履行期间，因甲方原因造成合同终止或解除，乙方不退还

甲方已付款项。同时，乙方将已完成的阶段成果和所有资料移交给甲方。

(五)乙方应保证其交付给甲方的最终成果不侵犯任何第三人的合法

权益。如发生第三人指控甲方实施的技术侵权的，乙方应当承担由此而

产生的全部责任，并赔偿甲方因此而产生的全部损失。

七、保密条款

未经甲方许可，乙方不得向第三方泄露获悉的甲方秘密。双方应妥

善保管对方提供的资料，保守对方的各项秘密。未经对方许可，不得利

用知悉的对方资料和成果为自己或第三方谋取利益。

八、其他事项

1、合同未尽事宜，由甲、乙双方协商确定。

2、本合同一式六份，甲方三份，乙方三份，甲、乙各方签字盖章后

生效，合同执行完毕后，自动失效。

甲方 乙方

陕西省应急管理厅

(盖章)

西安科技大学

(盖章)

地址:西安市经开区未央路208号 地址:西安市雁塔路中段 58号

邮编: 邮编:710054

法定代表人: 法定代表人:邓军

被授权代表: 被授权代表:孟凡静

项目负责人： 项目负责人:李树刚

项目联系人: 项目联系人:孟凡静

电话: 电话:13720631377

传真: 传真:029-83856361

日期: 年 月 日 日期: 年 月 日